[image: ]

Российская Федерация
Новгородская область
                                                Боровичский район

 АДМИНИСТРАЦИЯ  ПРОГРЕССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

02.08.2021 № 71
п.Прогресс

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в   типовые квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы в Администрации
Прогресского сельского поселения

В соответствии со статьей 13  Федерального закона от 2 марта 2007 года №25-ФЗ «О  муниципальной службе в Российской Федерации»,  Администрация Прогресского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Внести изменения  в типовые квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы в Администрации Прогресского сельского поселения, утвержденные постановлением Администрации Прогресского сельского поселения от 26.08.2013 №62:
	1.1. дополнить типовые квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы в Администрации Прогресского сельского поселения пунктом 4 следующего содержания:
	«4. Гражданин не может быть принят на муниципальную службу, а муниципальный служащий не может находиться на муниципальной службе в случае:
	 -наступления и (или) обнаружения обстоятельств, препятствующих муниципальному служащему прохождению им муниципальной службы, в том числе 	прекращение гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе»;
	- наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации.»
2. Опубликовать постановление  в бюллетене  «Официальный вестник Прогресского сельского поселения» и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения.

Глава сельского поселения                                       А.В. Семенов

image1.png